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COMITE DE COMPRA

ACTA No. 01 de 2026

FECHA: Cartagena de Indias, 13 de enero de 2026
Hora: 9:30 A.M. —11:30 A.M.

OBJETO: PRESENTACION Y APROBACION PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ANO 2026

ASISTENTES:

JUAN ALBERTO ARRAUT CAMARGO - RECTOR

RAFAEL HERAZO BELTRAN — SECRETARIO GENERAL

RALDO GRANADOS - VICERRECTOR ADMISNITRATIVO Y FINANCIERO
ANDRIAN CANATE MANCERA — DIRECTOR CONTRATACION Y COMPRAS
YEIMI VILARO CANO — COORDINADORA DE COMPRAS

Siendo las 9:30 A.M., del dia 13 del mes de enero del afio 2026, se relinen en la sala de junta de la institucién
los integrantes del Comité de Compras con el fin de analizar, revisar y aprobar por parte del ordenador del
gasto el plan de adquisiciones del afio 2026.

Orden del Dia

1. Verificacion del quérum.

2. Presentacién del Plan Anual de Adquisiciones (PAA).
3. Discusion y observaciones.

4, Aprobacion del PAA.

5. Firma de los asistentes.

Se da inicio al comité.

1. Verificaciéon del quérum.

Se verifica la asistencia de los miembros convocados y se declara instalado el comité. ﬁ
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SAGIA LA EACELENCIR

2. Presentacién del Plan Anual de Adquisiciones (PAA).

Toma la palabra el Director de Contratacién y Compras (Andrian Cafiate Mancera) manifestando que nos
encontramos reunidos para revisar el plan de adquisiciones que se ha planteado para la vigencia 2026 y asi
determinar su aprobacién. El PAA se elaboré de acuerdo a los formatos de consumo y devolutivos
diligenciados por cada uno de los procesos y la asignacién presupuestal de cada uno de los rubros del
presupuesto de la institucion.

A continuacion, se presenta cada uno de los items relacionados en el PAA afio 2026:

Fec‘ha Fecha .. || Duracién
estimada 3 Duracié
de inicio estiriada n del e
8 de contrato || Modalida || Fuente Valor estimado
Caodigo B de . |lcontrat | .. Valor total 3
Descripcion presentaci (interval [|dde de los o en la vigencia
UNSPSC proceso i (o] ; < estimado
on de 2 o: dias, seleccién || recursos actual
de (niimer
- ofertas meses,
seleccion (mes) o) afos]
(mes)
Servicios de $ $
80111601 personal 1 1 12 1 CCE-16 0 3.000.000.000 | 3.000.000.000
temporal
Prestacion de i
servicios
profesionales
para realizar la
auditoria de
80101501 | seguimiento 1SO 3 3 10 1 CCE-16 0 $ 15.000.000 $ 15.000.000
9001:2015enla
Institucion
Universitaria
Mayor de
Cartagena
Seguridad y
92101501 |  Proteccion 1 1 12 1 CCE-06 0 | $600.000.000 | $600.000.000
personal
vigilancia
Servicio de
inspeccion,
Toa0gsus |, TEENIMEERtE o 1 3 9 1 CCE-10 0 $22.000.000 | $22.000.000
reparacion de
extinguidores de
fuego
Servicio de
72102103 | exterminacion o 2 2 3 1 CCE-10 0 $22.000.000 | $22.000.000
fumigacidn
15101506 | G@solina para 1 1 10 1 CCE-10 0 $15.000.000 | $ 15.000.000
vehiculo
suscripcién a
........ = O & e - - ~re 1C n & ANN ANN ¢ NN 00N
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81111500

INGENIERIA DE
SOFTWARE Y
HARDWARE

CCE-16

$ 293.000.000

$293.000.000

81112204

Mantenimiento y
soporte de software

CCE-16

$ 600.000.000

$ 600.000.000

81161801

Licencias Campus
Agreement

CCE-06

$51.000.000

$51.000.000

86111604

Educacién para
empleados

CCE-16

$100.000.000

$ 100.000.000

42172201

Area protegida o
ambuancia con
servicio medico

CCE-10

$ 35.000.000

$ 35.000.000

90111501

Hoteles ,Servicios de
Viajes en avidn,
Alimentacion y

Alojamiento,
movilidad,
transporte)

CCE-06

$ 300.000.000

$ 300.000.000

90111501

Hoteles ,Servicios de
Viajes en avion,
Alimentacion y

Alojamiento,
movilidad,
transporte)

CCE-06

$ 200.000.000

$ 200.000.000

80111623

Servicios temporales
de compras y
logistica (Reuniones,
eventos, grados,
refrigerios,
almuerzos,
transporte terrestre,
entre otros)

CCE-06

$ 300.000.000

$ 300.000.000

80111623

Servicios temporales
de compras y
logistica (Reuniones,
eventos, grados,
refrigerios,
almuerzos,
transporte terrestre,
entre otros)

CCE-06

$190.253.400

$ 190.253.400

84131607

Seguro estudiantes

CCE-10

$ 35.000.000

$ 35.000.000

84131501

Seguros de edificios

o del contenido de

edificios, Seguro de

automovil, Seguro

de responsabilidad
civil

CCE-06

'$ 100.000.000

$ 100.000.000
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Adquisicion de
44121600 | insumos y articulos 1 6 9 1 CCE-10 0 $ 49,025.340 $ 49.025.340
de oficina

Adquisicién de

2 1 3 9 1 CCE-10 0 $ 49.025.340 $ 49.025.340
toner y tintas

44103103

contratar el servicio
de aseo integral y
47131700 | la Adquisicién de 5 5 3 1 CCE-06 0 $ 500.000.000 $ 500.000.000
insumos de aseo y
cafeteria
Adquisicion de
elementos y
31162800 materiales de 1 3 9 1 CCE-06 0 $ 300.000.000 $ 300.000.000
ferreteria y
eléctricos

48101516 | MICROHONDAS 1 6 9 1 CCE-10 0 $ 12.000.000 $12.000.000

CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE
HERRAMIENTAS,
REPUESTOS Y
ELEMENTOS DE .
COMPUTO PARA
LOS
81111820 | MANTENIMIENTOS 1 2 2 1 CCE-10 0 $ 49.025.340 $ 49.025.340
PREVENTIVOS Y
CORRECTIVOS DE
LOS EQUIPOS DE LA
INSTITUCION
UNIVERSITARIA
MAYOR DE
CARTAGENA.

4 e el 6 6 1 1 CCE-10 o | $25.000000 | $25.000.000
multiples funciones

43212110

43211711 Escéner 6 6 1 X CCE-10 0 $10.000.000 $ 10.000.000

Computadores
43211503 portétiles y de 7 7 1 1 CCE-06 0 $ 100.000.000 $ 100.000.000
escritorio
Prestacidn de
servicio para el
disefio y suministro
de vestuario
deportivos,
culturales,
musicales y artes
pldsticas para el
desarrollo de las

antlhiidadas Ada

53101904 7 7 2 1 CCE-06 0 $ 80.000.000 $ 80.000.000 gm_




‘LA IO e ANO OLJAOM * o] A « O *°

R __ www.umayor.edu.co | LA CALIDAD,
Lk Cartagena de Indias - Centro Mistdrico - K3 # 36-95 Calle de la Factoria UNC PROMISO
U f 13

OOEE@- s pomanene

INSTITUCION UNIVERSITARIA
MAYOR DE CARTAGENA

AVANZA

Suministro de
elementos
culturales y artes
plasticas para el
desarrallo de las

actividades de ;
bienestar
universitario.
Suministro de
instrumentos
musicales, piezasy
accesorios para el
desarrollo de las
actividades de
bienestar
universitario.

60124100 7 7z 1 1 CCE-10 0 $49.025.340 $49.025.340

60131601 7 7 4 1 CCE-06 0 $70.000.000 $ 70.000.000

Insumos y
42172001 articulos de 2 2 9 1 CCE-10 0 $ 20.000.000 $ 20.000.000

enfermeria

Contratar el
disefio y
produccion de
piezas
comunicativas
requeridas por las
diferentes
55101500 dependencias. 2 2 9 I CCE-06 0 $490.253.400 $ 490.253.400

Impresion y
suministro de
diplomas con tinta .
de seguridad,
actas de grado
diligenciadas y
personalizadas.
Dotacion
satog7rp| | UPHOrmes 3 3 9 1 CCE-10 0 | $30000.000 | $30.000.000
camisas,
pantalon, zapatos

DISPen:;tli:fes de 3 3 9 1 CCE-06 0 $ 50.000.000 $ 50.000.000

48101711

elementos de
45141735 | Sotacione 4 4 8 ) CCE-10 0 $40.000.000 | $40.000.000
instalacion de una

Emisora

80131500 | Arriendo sede 1 1 11 1 CCE-16 1 $ 435.000.000 $ 435.000.000

80131500 | Arriendo sede 1 2 11 i CCE-16 0 $ 400.000.000 $ 400.000.000

compras de
43191501 | - equipos de 1 2 9 1 CCE-10 0 $10.000.000 $ 10.000.000
Teléfonos moviles i
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] SOaTEsE 4 2 9 1 | cce10 | 1 | $19136.000 |  $19.136.000
pared y techo
gsiysay|| SuminisEre sgulgae | ;. 5 1 1 | CCE-10 | 1 | $49.025.340 | $49.025.340
medios educativos.
43211903 Pautaliss 1 2 9 1 CCE-07 1 | $655.095.000 | $655.095.000
interactivas
45111609 Video beam 2 2 1 1 CCE-10 i $ 10.000.000 $10.000.000
sqqoggoy | Fores pantallasone | 3 1 1 CCE-10 1 $ 5,000,000 $ 5.000.000
screen
72151603 Bquipes 1 2 9 1 CCE-10 0 | $49.025.340 | $49.025.340
comunicaciones
Mobiliario general
de aulas (sillas,
56121500 escritorios y 1 2 9 1 CCE-02 0 $ 700.000.000 $ 700.000.000
tableros,
archivadores)
Calificador de
72151603 servicio 1 2 9 1 CCE-10 0 $ 1.000.000 $ 1.000.000
(admisiones)
Laboratorio de
7eipzopo |  Arduiecume 1 2 9 1 | CCE10 | 1 | $190.253.400 | §190.253.400
Ingenieria e incluido
bienes
60102300 | Textosdeinglésy 1 2 9 1 CCE-07 0 ? $ 1.400.000.000
francés 1.400.000.000 GRS ity
60102300 | TSXtOsdeinglésy 1 2 9 1 CCE-07 1 | $447.539.200 | $447.539.200
francés
82101801 Plan de medios 1 2 9 1 CCE-06 0 $490.253.400 $490.253.400
85111600 EE s 1 2 9 1 CCE-10 0 $30.000.000 $ 30.000.000
ocupacionales
Mantenimiento de M
infraestructura fisica
72102900 | de la Institucién 1 2 9 1 CCE-10 0 $ 300.000.000 $ 300.000.000
{muebles e
inmuebles) ﬂ’)
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40101701

Adquisicion Aires
Acondicionados

CCE-06

$ 200.000.000

$ 200.000.000

72151603

Cableado
estructural de la
Institucion

CCE-05

$300.000.000

$ 300.000.000

81101500

Estudio estructural
de para el
laboratorio de
Gastronomia

CCE-04

$ 80.000.000

$ 80.000.000

72102900

Adecuacién de

bafios, sala de

profesores con
dotacién y
mobiliario

CCE-02

$ 300.000.000

$ 300.000.000

80161504

Proceso de Gestién
documental

CCE-02

$ 200.000.000

$ 200.000.000

80131500

ARRIENDO DE LA
COCINA PARA EL
DESARROLLO DE LAS
PRACTICAS
CULINARIAS DE LOS
PROGRAMAS DE
GASTRONOMIA Y
GESTION
GASTRONOMICA

CCE-16

$110.000.000

$ 110.000.000

43233200

Implementacidn
Integral de Campus
Virtuales y
Soluciones
Tecnolégicas

10

CCE-16

$ 300.000.000

$ 300.000.000

72101511

servicios de
mantenimiento y/o
reparacion de aires
acondicionados

CCE-06

$ 300.000.000

$ 300.000.000

46171600

CONTRATAR EL
MANTENIMIENTO Y
FUNCIONAMIENTO

CAMARAS DE
SEGURIDAD Y
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE
CAMARAS Y
TORNIQUETES DE
SEDE 1Y 2, Y PARA
LAS DISTINTAS
SEDES DE LA
INSTITUCION
UNIVERSITARIA
MAYOR DE
CARTAGENA ANO
2026.

CCE-06

$ 50.000.000

$ 50.000.000
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CONTRATAR LA
ADQUISICION DE UN
AUTO VANS PARA LA
25101500 NG 7 7 3 1 CCE-99 0
UNIVERSITARIA MAYOR
DE CARTAGENA
CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE
ALIMENTOS
PERECEDEROS Y NO
PERECEDEROS,
LICORES, APERITIVOS,
ELEMENTOS
DESECHABLES, DE
CONSERVACION Y
ASEO PARA
60105600 | ' \MENTOS DE LOS 2 2 10 1 CCE-06 0
PROGRAMAS DE
GASTRONOMIA Y
TECNOLOGOS EN
GESTION
GASTRONOMICA DE LA
INSTITUCION
UNIVERSITARIA MAYOR
DE CARTAGENA EN LA .
VIGENCIA 2025
CONTRATAR EL
ARRIENDO DEL
ESPACIO DONDE
FUNCIONAL EL TALLER
DE MECANICA
INDUSTRIAL UBICADO
EN LAS ESCUELAS
PROFESIONALES
SALESIANAS PARA EL
80131500 | DESARROLLO DE LAS 1 1 9 1 CCE-16 0 $ 55.183.860 $ 55.183.860
PRACTICAS DE LOS
PROGRAMAS DE
TECNOLOGIA EN
MANTENIMIENTO
ELECTROMECANICO E
INGENIERIA MECANICA
DE LA INSTITUCION
UNIVERSITARIA MAYOR ?K -2

$ 150.000.000 5 150.000.000

$ 300.000.000 $ 300.000.000

DE CARTAGENA

Una vez revisado y ajustado el plan de adquisiciones, cada uno de los aqui presente comunican que no tienen
ninguna objecién al mismo, por lo cual el comité aprueba el PAA 2026.
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El Director de Contratacion y Compras (Andrian Cafiate Mancera) indica que, para cumplir con el principio de
publicidad, la institucién publicara dicho plan en la pagina oficial del SECOP Il - COLOMBIA COMPRA EFICIENTE,

antes del 31 de enero de 2025 y en la pagina WEB de la institucidn.

El presente comité finaliza a las 11:38 A.M.

;
A
4" 8
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- \I
i ANDRIAN CANATE MANCERA
DIRECTOR CONTRATACION Y COMPRAS

RAFAEL HERA
SECRETARI(

, JUAN ALBERTO ARRAUT CAMARGO
RECTOR




